
UCHWAŁA NR XVII/149/2020 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm.) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Powiatu, zgodnie z poniższą klasyfikacją budżetową: 

Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 

Dochody ogółem - 9 025 355 
Dział 600 – Transport i łączność - 8 146 017 
Dochody bieżące - 176 028 
Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania bieżące drogowe - 176 028 
Dochody majątkowe - 7 969 989 
Dotacje z tytułu pomocy finansowej od jst na zadania inwestycyjne drogowe - 2 187 764 
Środki z państwowych funduszy celowych (Fundusz Dróg Samorządowych) - 700 000 
Środki z państwowych funduszy celowych (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych) - 5 082 225 
Dział 852 – Pomoc społeczna - 202 660 
Dochody bieżące - 112 660 
Wpływy z usług (odpłatność mieszkańców w domach pomocy społecznej) - 100 300 
Wpływy z najmu i dzierżawy (najem powierzchni ogrodzenia na cele reklamowe, 
najem części powierzchni dachu budynku DPS firmie Orange) 

- 12 360 

Dochody majątkowe - 90 000 
Dotacja z PFRON na zakup mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych dla 
Domu Pomocy Społecznej w Blachowni  

- 90 000 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 128 
Dochody bieżące - 128 
Środki z Funduszu Solidarnościowego na obsługę zadania pn.”Opieka 
wytchnieniowa” 

- 128 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 676 550 
Dochody bieżące  - 676 550 
Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska - 676 550 
Wydatki ogółem 3 200 9 706 583 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo - 150 000 
Rozdz.01095 – Pozostała działalność - 150 000 
Wydatki majątkowe - 150 000 
Z tego: - 150 000 
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 150 000 
Dział 600 – Transport i łączność - 8 824 045 
Rozdz.60014 – Drogi publiczne powiatowe - 8 824 045 
Wydatki bieżące  854 056 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych:  854 056 
  z tego:   
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  854 056 
Wydatki majątkowe - 7 969 989 
Z tego:   

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 1



Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 7 969 989 
Dział 852 – Pomoc społeczna - 277 660 
Rozdz.85202 – Domy pomocy społecznej - 277 660 
Wydatki bieżące - 112 660 
z tego:   
Wydatki jednostek budżetowych: - 112 660 
  z tego:   
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 53 000 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 59 660 
Wydatki majątkowe - 165 000 
Z tego:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 165 000 
Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 3 328 
Rozdz.85395 – Pozostała działalność - 3 328 
Wydatki bieżące - 3 328 
W tym:   
Wydatki jednostek budżetowych - 3 328 
Z tego:   
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 3 200 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 128 
Dział 855 – Rodzina 3 200 75 000 
Rozdz.85508 – Rodziny zastępcze 3 200 - 
Wydatki bieżące 3 200 - 
Z tego:   
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 200 - 
Rozdz.85510 – Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych - 75 000 
Wydatki majątkowe - 75 000 
Z tego:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 75 000 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 376 550 
Rozdz.90095 – Pozostała działalność - 376 550 
Wydatki bieżące - 76 550 
W tym:   
Wydatki jednostek budżetowych - 76 550 
Z tego:   
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 76 550 
Wydatki majątkowe - 300 000 
Z tego:   
Inwestycje i zakupy inwestycyjne - 300 000 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia przychodów o kwotę 678 028 zł, w tym: 

§ 950 – Wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
 zwiększenie  678 028 zł. 

§ 3. W uchwale Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok, § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Różnica między planowanymi dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Powiatu w kwocie 
9 242 305 zł, który sfinansowany zostanie przychodami pochodzącymi z pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 1 050 787 zł, kredytem 
bankowym w kwocie 715 320 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Fundusz Dróg 
Samorządowych) w wysokości 4 387 526 zł, przychodami z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 2



finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 683 716 zł oraz wolnymi środkami o których mowa   
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 2 404 956 zł.”. 

§ 4. W uchwale Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok, § 15 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 
papierów wartościowych o których mowa w art. 89 ust 1 i art. 90 w kwocie 10 210 480 zł: 

1) z tytułu zaciągnięcia kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu Powiatu do kwoty 5 000 000 zł, 

2) z tytułu zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 5 000 000 zł, 

3) z tytułu zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
pożyczki na finansowanie realizacji zadania inwestycyjnego ujętego w ramach przedsięwzięć, 
o których mowa w art. 226 ust. 3 pn.”Termomodernizacja budynku mieszkalnego przeznaczonego na 
placówkę opiekuńczo - wychowawczą, zlokalizowanego w Rędzinach ul. Miłosza 5” do kwoty 
210 480 zł. 

2. Określa się limit zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa 
w art. 72 ust. 1 pkt 2, innych niż określone w ust.1 w kwocie 366 195 zł”. 

§ 5. W związku z dokonanymi zmianami w budżecie: 

1) załącznik nr 3 do uchwały Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 4 do uchwały Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok dotyczący zadań 
inwestycyjnych na 2020 rok, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 7 do uchwały Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok dotyczący dochodów 
i wydatków powiatu częstochowskiego związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień i umów 
zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego oraz organami administracji rządowej, 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 10 do uchwały Nr XII/97/2019 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 18 grudnia 
2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok dotyczący wpływów 
i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmiany w budżecie wprowadza się: 

1) w związku z zatwierdzeniem wniosków przez Wojewodę Śląskiego w ramach dofinansowania z Funduszu 
Dróg Samorządowych oraz planowanym otrzymaniem pomocy finansowej z Gminy Mstów wprowadza się 
do planu nowe zadanie inwestycyjne realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1037 S na odc. Siedlec-Srocko, gmina Mstów”, w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych wyniesie 700 000 zł, a środki pochodzące z Gminy Mstów – 300 000 zł         1 000 000 zł; 

2) na podstawie złożonego wniosku do Wojewody Śląskiego z tytułu dofinansowania ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz spodziewanego otrzymania pomocy finansowej z gmin wprowadza się 
następujące zadania inwestycyjne drogowe: 

a) Odbudowa stanu pierwotnego jezdni, pobocza i chodnika na drogach powiatowych: DP 1046 S 
ul. Sienkiewicza w m. Blachownia, DP 1083 S odc. Lipie-Nowa Wieś, gm. Dąbrowa Zielona, DP 1023 S 
w m. Kamienica Polska, DP 1090S odc.Teodorów-Aleksandrów, gm.Koniecpol, DP 1006 S na odc. 
Lgota Mała – Wikłów, gm.Kruszyna, DP 1102 S na odc. Posłoda – Mełchów, gm. Lelów, DP 1035 S 
Wola Mokrzeska-Dąbek, gm.Przyrów – udział gmin wyniesie 578 225 zł, a środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 628 225 zł                   4 206 450 zł, 

b) Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1034 S w m. Witkowice, 
gm. Kłomnice, z czego pomoc finansowa z Gminy Kłomnice wyniesie 200 000 zł, a środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – 200 000 zł          400 000 zł, 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 3



c) Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1040 S w m. Kobyłczyce 
(IV etap), gm. Mstów, gdzie dotacja z Gminy Mstów wyniesie 400 000 zł, a środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych – 400 000 zł          800 000 zł, 

d) Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1077 S odc. Kuchary - Cegielnia 
(II etap), gm. Mstów, gdzie dofinansowanie z Gminy Mstów i Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych wyniesie po 250 000 zł           500 000 zł, 

e) Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1042 S w m. Kusięta, 
gm. Olsztyn, dofinansowanie z Gminy Olsztyn i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wyniesie 
po 400 000 zł              800 000 zł, 

f) Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1073 S odc. Antoniów – 
Czarny Las, gmina Mykanów, dofinansowanie z Gminy Mykanów wyniesie        40 000 zł; 

3) w związku z koniecznością przeprowadzenia dodatkowych robót budowlanych (budowa kanału 
deszczowego i stabilizacja gruntu na podbudowie) dotyczących realizacji zadania dofinansowanego 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych pn.”Przebudowa dróg powiatowych: DP 1057 S na odc. Huta 
Stara A – Poczesna, DP 1056 S na odc. Poczesna-Mazury”, zwiększa się dofinansowanie z Gminy 
Poczesna o 59 539 zł oraz środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych o 164 000 zł     223 539 zł; 

4) celem zabezpieczenia planu dochodów i wydatków dotyczących bieżącego utrzymania dróg powiatowych 
w zakresie remontów pobocza na terenie gmin: Lelów, Mstów i Dąbrowa Zielona – wprowadza się do 
planu wolne środki w kwocie 678 028 zł jako wkład własny powiatu oraz dofinansowanie z budżetów gmin 
w wysokości 176 028 zł (Gmina Lelów – 50 000 zł i Gmina Mstów – 126 028 zł)      854 056 zł; 

5) w celu zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców (40 300 zł), najmu powierzchni 
ogrodzenia na cele reklamowe oraz najmu części powierzchni dachu budynku firmie Orange na zabudowę 
urządzeń związanych z funkcjonowaniem sieci telefonii komórkowej (12 360 zł) w Domu Pomocy 
Społecznej w Blachowni i przeznaczenia ich na uzupełnienie zwiększonego odpisu na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych pracowników, zakup środków żywności oraz pokrycie opłat za gospodarowanie 
odpadami                 52 660 zł; 

6) w wyniku planowanych do uzyskania dodatkowych dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców przez 
Dom Pomocy Społecznej w Lelowie i przeznaczenia ich na wypłaty nagród jubileuszowych, wypłaty 
z tytułu umowy zlecenia oraz zakup oleju opałowego            60 000 zł; 

7) w związku z przyznanym dofinansowaniem z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w Katowicach na zakup 9-osobowego mikrobusa z windą przystosowanego do 
przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Blachowni        90 000 zł; 

8) w celu wprowadzenia do dochodów środków z Funduszu Solidarnościowego przeznaczonych na obsługę 
zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn.”Opieka 
wytchnieniowa” przyznanych dla Powiatu w kwocie                  128 zł 
oraz zabezpieczenia na w/w zadanie środków na wkład własny w wysokości 3 200 zł celem zapłaty 
wynagrodzenia dla opiekunów sprawujących opiekę nad dziećmi niepełnosprawnymi; 

9) celem wprowadzenia ponadplanowych dochodów uzyskanych z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze 
środowiska i przeznaczenia ich na następujące zadania:          676 550 zł 

a) Budowa Stacji Monitoringu Suszy – 150 000 zł, 

b) Budowa oczyszczalni ścieków w Domu Pomocy Społecznej w Turowie – 75 000 zł, 

c) Budowa kotłowni (fotowoltaika, pompa ciepła)        
w Domu dla Dzieci „Skałka” w Częstochowie - 75 000 zł, 

d) Budowa zbiornika retencyjnego w Mykanowie – 300 000 zł, 

e) Remont jazu w Blachowni – 65 000 zł, 

f) Ekspertyzy, opinie, pomiary wodne – 11 550 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 4



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Częstochowskiego 

 
 

Andrzej Kubat 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Przychody i rozchody Powiatu Częstochowskiego na 2020 rok 

Przychody                                                                                                13 526 985 zł 

§ 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych   na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach (środki z Funduszu Dróg Samorządowych) 

4 387 526 zł 

§ 906 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  
(Dotacje i środki na finansowanie zadań unijnych)     

 683 716 zł 

§ 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych  2 404 956 zł 

§ 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym   6 050 787 zł 

w tym:  
- pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 1 050 787 zł 
- kredyt bankowy 5 000 000 zł 

Rozchody 4 284 680 zł 

§ 992 – Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 4 284 680 zł 
w tym:  

- spłaty pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 114 785 zł 

- spłaty kredytów bankowych  4 169 895 zł 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych na 2020 rok 

Wydatki inwestycyjne drogowe 
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna 
Klasyfikacja Źródła 

finansowania 
Nakłady  

Razem 3 544 276 

Budżet powiatu 870 121 

Środki 
pomocowe 

1 804 035 

1 Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Śląskiego pn."Zwiększenie mobilności Subregionu 
Północnego i dostępu do sieci TEN-T poprzez 
przebudowę drogi powiatowej na ciągu DK-1 – 
Poczesna – Mazury – Młynek – Wąsosz – DW 908. 
Etap I – przebudowa DP 1056S w miejscowości 
Poczesna”  

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 870 120 
Razem 1 513 470 2 Kontynuacja przebudowy mostu na most klasy A 

leżącego w ciągu DP 1030 S na rzece Warcie wraz z 
dojazdami w m. Zawada, gmina Kłomnice 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 1 513 470 

Razem 2 860 494 
Budżet powiatu 657 263 

Środki FDS 1 324 400 
Środki RzFIL 164 000 

3 Przebudowa dróg powiatowych: 
- DP 1057 S na odc. Huta Stara A – Poczesna; 
- DP 1056 S na odc. Poczesna - Mazury 

PZD  Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 714 831 
Razem 9 269 665 
Budżet powiatu 3 939 736 

Środki FDS 4 629 929 

4 Przebudowa dróg powiatowych: 
- DP 1070 S na odc. DK 91 Kłomnice – Zdrowa – 
Kruszyna; 
- DP 1025 S na odc. Kruszyna – Borowno; 
- DP 1019 S odc. Borowno - Witkowice 

PZD  Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 700 000 
Razem 7 886 632 
Budżet powiatu 2 667 911 
Środki FDS 4 387 526 

5 Przebudowa drogi powiatowej nr 1060 S na odc. 
(DK91) Rudniki – Wancerzów (DW 786) 

PZD  Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 831 195 
Razem 1 000 000 
Środki FDS 700 000 

6 Przebudowa drogi powiatowej nr 1037S na odc. 
Siedlec-Srocko, gmina Mstów 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 300 000 
Razem 518 109 
Budżet powiatu 426 240 

7 Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy 
dróg powiatowych: 
-DP 1039 S na odc. Żuraw-Lipnik, gm.Janów 
 (18 745 zł) 
-DP 1051 S na odc. Kopalnia-Aleksandria, 
 gm. Konopiska (20 319 zł) 
-DP 1092 S na odc. Kuźnica Grodziska-Rudniki 
Kolonia, gm. Kłomnice  
-DP 1093 S na odc. Piasek – Czepurka, 
 gm. Janów (12 730 zł), 
-DP 1029 S w m .Garnek i DP 1033 S 
 w m. Kuźnica, gm .Kłomnice (32 575 zł), 
- DP 1000 S w m. Jamno gmina Mykanów 
- budowa zatoki autobusowej DP 1019 S w m. 
Nieznanice, gm. Kłomnice (7 500 zł) 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gmin 91 869 

Razem 30 000 8 Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy 
DP 1023 S w m. Kamienica Polska ul. Konopnickiej 
na odc. od Topolowej do m. Osiny gmina Kamienica 
Polska 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 30 000 

Razem 40 000 9 Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy 
DP 1073 S odc. Antoniów – Czarny Las,  
gm. Mykanów 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 Środki RzFIL 40 000 

Razem 800 000 
Środki RzFIL 400 000 

10 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej nr 1042 S w m. Kusięta, 
gm. Olsztyn 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 400 000 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 1



Razem 400 000 
Środki RzFIL 200 000 

11 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej nr 1034 S w m. Witkowice, 
 gm. Kłomnice 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 200 000 
Razem 800 000 
Środki RzFIL 400 000 

12 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej nr 1040 S w m. Kobyłczyce 
 (IV etap), gm. Mstów 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 400 000 
Razem 500 000 
Środki RzFIL 250 000 

13 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu 
drogi powiatowej nr 1177 S odc. Kuchary-Cegielnia 
(II etap), gm. Mstów 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gminy 250 000 
Razem 4 206 450 
Środki RzFIL 3 628 225 

14 Odbudowa stanu pierwotnego jezdni, pobocza 
i chodnika na drogach powiatowych: 
- DP 1046S ul. Sienkiewicza w m. Blachownia 
 (odc. od DK46-DPS), M.i G.Blachownia 
- DP 1083 S odc. Lipie-Nowa Wieś  
gm. Dąbrowa Zielona 
- DP 1023 S w m. Kamienica Polska, 
 ul. M. Konopnickiej 
- DP 1090 S odc. Teodorów- Aleksandrów, 
 gm. Koniecpol 
- DP 1006 S na odc.Lgota Mała- Wikłów, 
 gm. Kruszyna 
- DP 1102 S na odc. Posłoda-Mełchów gm. Lelów 
- DP 1035 S Wola Mokrzeska- Dąbek, gm.Przyrów 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet gmin 578 225 

Razem 732 378 
Budżet powiatu 732 378 

15 Budowa magazynu na materiały do zimowego 
utrzymania dróg (sól i piasek) z jednoczesną 
likwidacją dotychczasowego miejsca do 
magazynowania wyznaczonego na powierzchni 
ziemi, na placu Obwodu Drogowo-Mostowego w 
Koniecpolu 

PZD Dz.600 
Rozdz.60014 

  

Razem 163 020 16 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 
dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu DK-1-Poczesna-Mazury-
Młynek-Wąsosz-DW908” etap II (miejscowości: 
Huta Stara A, Poczesna, Młynek) 

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 

Budżet powiatu 163 020 

Razem 80 849 17 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 
dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę drogi 
powiatowej na ciągu Kruszyna-Zdrowa-Kłomnice-
DK91” (miejscowości: Baby, Zdrowa, 
Nieznanice,Kłomnice) 

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 80 849 

Razem 171 552 18 „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 1005 S 
na odcinku DK-91- Rędziny- Jaskrów- DW786 od km 
1+447,7 do km 2+343,34 – etap II” (miejscowości: 
Kolonia Rędziny, Jaskrów) 

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 171 552 

Razem 26 030 19 ”Zwiększenie mobilności Subregionu Północnego i 
dostępu do sieci TEN-T poprzez przebudowę dróg 
powiatowych na ciągu Borowno- Witkowice- DK91- 
Rzerzęczyce- Skrzydlów- Mokrzesz- DW786” na 
odcinkach DP1024: km 1+920 do km 3+654 do km 
8+356.10, km8+900 do km 9+575 (miejscowości: 
Adamów, Skrzydlów, Krasice, Łuszczyn) 

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 26 030 

Razem 68 000 20 Przebudowa drogi powiatowej nr 1065 S – połączenie 
ścieżek rowerowych w Olsztynie ul. Kuhna, gmina 
Olsztyn 

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 68 000 

Razem 86 000 21 Budowa zatoki autobusowej przy drodze powiatowej 
nr 1032 S w m. Zawada, gmina Kłomnice  

Starostwo Dz.600 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 86 000 

Razem 5 139 760 
Budżet powiatu 139 760 

22 Zadania dotyczące usuwania skutków powodzi na 
drogach powiatowych 

PZD Dz.600 
Rozdz.60078 

Budżet państwa 5 000 000 
Razem 39 836 685 
Budżet powiatu 11 572 330 
Budżet państwa 5 000 000 
Środki FDS 11 041 855 
Środki RzFIL 5 082 225 
Budżet gminy 5 336 240 

 
RAZEM 

Środki 
pomocowe 

1 804 035 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 2



  Wydatki inwestycyjne- pozostałe 
Lp. Nazwa zadania Jednostka 

odpowiedzialna 
Klasyfikacja Źródła 

finansowania 
Nakłady 

Razem 1 620 144 
Środki pomocowe 1 030 898 

1 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Scalanie gruntów obiekt Lubojna, 
Lubojenka Majątek gmina Mykanów” 

Starostwo Dz.010 
 
Rozdz.01005 Budżet państwa 589 246 

Razem 358 700 
Środki pomocowe 228 241 

2 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Scalanie gruntów obiekt Zawada, 
Zberezka, Śliwaków gmina Kłomnice” 

Starostwo Dz.010 
 
Rozdz.01005 Budżet państwa 130 459 

Razem 54 102 
Środki pomocowe 34 283 

3 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
"Scalanie gruntów obiekt Widzów, gmina 
Kruszyna”  

Starostwo Dz.010 
 
Rozdz.01005 Budżet państwa 19 819 

Razem 150 000 4 Budowa stacji monitoringu suszy Starostwo Dz.010 
 
Rozdz.01095 Budżet powiatu 150 000 

Razem 60 000 5 Zakup sprzętu komputerowego i biurowego Starostwo Dz.710 
 
Rozdz.71012 

Budżet powiatu 60 000 

Razem 349 751 
Budżet powiatu 330 001 

6 Termomodernizacja budynku Gminnego 
Centrum Pracy PUP w Koniecpolu 
ul.Rzeczna 29 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75095 

Środki 
WFOŚiGW 

19 750 

Razem 29 600 7 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego „Nowoczesna 
baza dydaktyczna – miarą sukcesu 
zawodowego” – modernizacja bazy 
dydaktycznej kształcenia zawodowego 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Koniecpolu 

Starostwo Dz.801 
 
Rozdz.80117 Budżet powiatu 29 600 

Razem 620 878 
Budżet powiatu 305 000 

8 Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Śląskiego 
„Termomodernizacja budynku Domu 
Pomocy Społecznej w Lelowie” 

Starostwo Dz.852 
 
Rozdz.85202 Środki pomocowe 315 878 

Razem 170 000 9 Przebudowa kotłowni z wymianą pieca z 
opalanego węglem na gazowy 
(ekologiczny) w budynku Placówki 
Zamiejscowej w Koniecpolu 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75020 

Budżet powiatu 170 000 

Razem 60 000 10 Zakup systemu kolejkowego do Wydziału 
Komunikacji 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75020 Budżet powiatu 60 000 

Razem 258 497 11 Termomodernizacja budynku mieszkalnego 
przeznaczonego na placówkę opiekuńczo-
wychowawczą, zlokalizowanego w 
Rędzinach ul.Miłosza 5  

Starostwo Dz.855 
 
Rozdz.85595 

Budżet powiatu 258 497 

Razem 20 000 12 Dofinansowanie zakupu sprzętu 
medycznego dla Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. NMP w 
Częstochowie 

Starostwo Dz.851 
 
Rozdz.85195 Budżet powiatu 20 000 

Razem 160 000 13 Budowa ogrodzenia terenu wokół szpitala 
w Blachowni 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75020 Budżet powiatu 160 000 

Zakup nieruchomości gruntowej w celu 
budowy zbiornika chłonno-
odparowującego 

Razem 128 000 14 

 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75020 

Budżet powiatu 128 000 
Razem 10 332 15 Wykonanie projektu przebudowy instalacji 

hydrantów wewnętrznych w budynku 
Placówki Zamiejscowej Starostwa 
Powiatowego w Koniecpolu oraz przy ul. 
Tkackiej 5 w Częstochowie 

Starostwo Dz.750 
 
Rozdz.75020 

Budżet powiatu 10 332 

Razem 300 000 16 Budowa zbiornika retencyjnego w 
Mykanowie 

Starostwo Dz.900 
 
Rozdz.90095 Budżet powiatu 300 000 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 3



Razem 61 200 17 Wydatki na zakupy inwestycyjne  PZD Dz.600 
 
Rozdz.60014 Budżet powiatu 61 200 

Razem 40 000 18 Budowa muru oporowego p.poż. w Domu 
Pomocy Społecznej w Lelowie 

DPS Lelów Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 40 000 

Razem 100 000 19 Modernizacja systemu przeciwpożarowego 
w budynku – II etap wymiany czujek 
przeciwpożarowych 

DPS Lelów Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 100 000 

Razem 185 000 

Budżet powiatu 95 000 

20 Zakup mikrobusu do przewozu osób 
niepełnosprawnych z windą 

DPS Blachownia Dz. 852 
 
Rozdz.85202 

Środki z PFRON 90 000 
Razem 75 000 21 Wykonanie projektu, zakup i wymiana 

instalacji systemu sygnalizacji pożaru w 
pawilonie DPS 

DPS Blachownia Dz. 852 
 
Rozdz.85202 Budżet powiatu 75 000 

Razem 143 000 22 Zakup i wymiana dźwigu osobowego 
 z napędem elektrycznym 

DPS Blachownia Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 143 000 

Razem 18 700 23 Zakup profesjonalnej suszarki DPS Turów Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 18 700 

Razem 12 300 24 Projekt budowlany przydomowej 
oczyszczalni ścieków 

DPS Turów Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 12 300 

Razem 75 000 25 Budowa oczyszczalni ścieków 
 w Domu Pomocy Społecznej w Turowie 

DPS Turów Dz.852 
 
Rozdz.85202 

Budżet powiatu 75 000 

Razem 98 000 26 Zakup samochodu  Centrum Administracyjne 
Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-
Wychowawczych w 
Chorzenicach 

Dz.855 
 
Rozdz.85510 

Budżet powiatu 98 000 

Razem 62 200 27 Zakup samochodu  Centrum Administracyjne 
Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-
Wychowawczych w 
Blachowni 

Dz.855 
 
Rozdz.85510 Budżet powiatu 62 200 

Razem 50 000 28 Wykonanie nawierzchni z kostki brukowej 
wokół budynku nowo utworzonej placówki 
opiekuńczo-wychowawczej w Rędzinach 
Dom dla Dzieci „Promyk” 

Centrum Administracyjne 
Obsługi Placówek 
Opiekuńczo-
Wychowawczych w 
Chorzenicach 

Dz.855 
 
Rozdz.85510 

Budżet powiatu 50 000 

Razem 75 000 29 Budowa kotłowni (fotowoltaika, pompa 
ciepła) w Domu dla Dzieci „Skałka” 
 w Częstochowie 

Dom dla Dzieci „Skałka” 
w Częstochowie 

Dz.855 
 
Rozdz.85510 

Budżet powiatu 75 000 

Razem 35 000 30 Projekt modernizacji boiska sportowego 
przy Szkole w Koniecpolu 

Zespół Szkół w 
Koniecpolu 

Dz.926 
 
Rozdz.92601 

Budżet powiatu 35 000 

Razem 5 380 404 
Budżet powiatu 2 921 830 
Budżet państwa 739 524 
Środki pomocowe 1 609 300 
Środki 
WFOŚiGW 19 750 

 
 
 

RAZEM 

Środki z PFRON 90 000 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2020 rok związane z realizacją zadań na podstawie 
porozumień i umów zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody 

 
Dochody ogółem, z tego: Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Bieżące Majątkowe 

600  Transport i łączność 4 354 346 - 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 354 346 - 

855  Rodzina 4 743 000 - 

85508 Rodziny zastępcze 785 000 - 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 958 000 - 
 

Razem 9 097 346 - 

Wydatki 

 
Wydatki ogółem, z tego: Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Bieżące Majątkowe 

600  Transport i łączność 4 354 346 - 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 4 354 346 - 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 65 000 - 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 65 000 - 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 428 508  - 

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych 9 000 - 

 
85333 Powiatowe urzędy pracy 3 419 508 - 

855  Rodzina 573 100 - 

85508 Rodziny zastępcze 393 000 - 
 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 180 100 - 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 000 - 

 92116 Biblioteki 50 000 - 
 

Razem 8 470 954 -  

             
              

 
 

              

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 1



Dochody i wydatki powiatu częstochowskiego na 2020 rok związane z realizacją zadań na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

Dochody 

 
Dochody ogółem, z tego: Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Bieżące Majątkowe 

750  Administracja publiczna 8 500 - 

 75045 Kwalifikacja wojskowa 8 500 - 

801  Oświata i wychowanie 62 400 - 

 80195 Pozostała działalność 62 400 - 
 

Razem 70 900 - 

Wydatki 

 
Wydatki ogółem, z tego: Dział Rozdział Wyszczególnienie 
Bieżące Majątkowe 

750  Administracja publiczna 8 500 - 
 75045 Kwalifikacja wojskowa 8 500 - 
801  Oświata i wychowanie 62 400 - 

 80195 Pozostała działalność 62 400 - 
 

Razem 70 900 -  

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/149/2020 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

WPŁYWY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA NA 2020 ROK 

  
Dział Rozdział 

  
Wyszczególnienie Plan na 2020 rok 

1 2 3 4 

DOCHODY OGÓŁEM 
w tym:   

1 520 500 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 520 500 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 1 520 500 

  Wpływy z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska 1 520 500 

WYDATKI   OGÓŁEM 
w tym:   

1 520 500 

010  Rolnictwo i łowiectwo 185 000 

 01009 Spółki wodne 15 000 

  Dotacja dla Spółek Wodnych na konserwację i renowację rowów 
melioracji szczegółowej  15 000 

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 20 000 

  Badanie skażenia gleb 20 000 

 01095 Pozostała działalność 150 000 

  Budowa Stacji Monitoringu Suszy 150 000 

020  Leśnictwo 388 000 

 02001 Gospodarka leśna 8 000 

  Gleboznawcza klasyfikacja gruntów zalesionych  8 000 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 270 000 

  Nadzór nad lasami niepaństwowymi 270 000 

 02095 Pozostała działalność 110 000 

  1. Ocena udatności upraw leśnych 5 000 

  
2. Sporządzenie uproszczonych Planów Urządzenia Lasu  100 000 

  3. Zakup sprzętu służący do pełnienia nadzoru nad lasami 
niepaństwowymi 5 000 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 1



710  Działalność usługowa 10 000 

 71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne) 10 000 

  Dokonywanie obmiaru wyrobisk, pomiarów kontrolnych, ekspertyz 
i dokumentacji  10 000 

750  Administracja publiczna 170 000 
 75020 Starostwa powiatowe 170 000 

  Przebudowa kotłowni z wymianą pieca z opalanego węglem na 
gazowy (ekologiczny) w budynku Placówki Zamiejscowej w 
Koniecpolu 

170 000 

852  Pomoc społeczna 75 000 
 85202 Domy Pomocy Społecznej 75 000 

  
Budowa oczyszczalni ścieków w Domu Pomocy Społecznej w 
Turowie 75 000 

855  Rodzina 153 470 

 
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 75 000 

  
Budowa kotłowni (fotowoltaika, pompa ciepła) w Domu dla Dzieci 
"Skałka" w Częstochowie 75 000 

 85595 Pozostała działalność 78 470 
  Termomodernizacja budynku mieszkalnego przeznaczonego na 

placówkę opiekuńczo -wychowawczą, zlokalizowanego w 
Rędzinach ul. Miłosza 5 78 470 

900   539 030 

 90095 Pozostała działalność 539 030 

  1. Nagrody w konkursach ekologicznych 19 000 

  2. Organizacja konferencji, warsztatów 15 000 
  i olimpiad z zakresu ekologii i ochrony środowiska  

  3. Dofinansowanie akcji "Sprzątanie świata" 3 000 

  4. Zakup oprogramowania i map 5 000 

  
5. Zakup krzewów owocowych pyłko - i miododajnych, ziół w 
ramach poprawy bioróżnorodności środowiska naturalnego 10 000 

  
6. Wykonanie zastępcze w postępowaniach egzekucyjnych w 
zakresie napraw szkód w urządzeniach wodnych 40 000 

  7. Program Ochrony Środowiska 2020  z Raportem 20 000 

  8. Ekspertyzy, opinie, pomiary wodne  20 550 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 2



  9. System Informacji Przestrzennej w zakresie ochrony środowiska: 
Etap I 2 480 

  
10. Nasadzenia drzew i krzewów przydrożnych z uwzględnieniem 
gatunków rodzimych pyłko- i miododajnych 20 000 

  11. Szkolenia z zakresu ochrony środowiska 
(dot. Pracowników Wydziału) 6 000 

  
12. Przeglądy i prace koserwacyjne jazu na rzece Stradomce w 
Blachowni 13 000 

  
13. Remont jazu w Blachowni 65 000 

  
14. Budowa zbiornika retencyjnego w Mykanowie 300 000 

Id: D4222C0E-A9B9-462D-873D-6CBD061DFC0F. Podpisany Strona 3




